
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 

 
      N.° 000008-2023-SUNAT/300000 

 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y DESIGNA EN 
CARGOS DIRECTIVOS Y DE SUPERVISOR 

 
 

Lima, 13 de mayo de 2023 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N° 001-2017-SUNAT/300000, N° 001-2019-SUNAT/300000, N° 015-
2019-SUNAT/300000, N° 000022-2020-SUNAT/300000, N° 000006-2021-
SUNAT/300000 y N° 000012-2021-SUNAT/300000 se designó y encargó a 
diversos servidores en cargos directivos y cargos de supervisor de unidades de 
organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las 

designaciones y encargaturas a las que se hace referencia en el considerando 
precedente y designar a las personas que asumirán dichos cargos directivos y de 
supervisor; 

 
Que, asimismo se encuentra vacante el cargo de Supervisor 2 de la 

Sección de Acciones Operativas de la División de Control Operativo de la Gerencia 
de Riesgo, Control y Procesos Transversales de la Intendencia de Aduana Áerea y 
Postal, dependiente de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, por lo 
que se ha estimado conveniente designar a la persona que asumirá dicho cargo; 

 
 En uso de la facultad conferida por los incisos f) y l) del artículo 14 del 
Documento de Organización y Funciones Provisional - DOFP de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, 
aprobado mediante Resolución de Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 
 
 



 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 15 de mayo de 2023, las 
designaciones en los cargos directivos y cargos de supervisor de las unidades de 
organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 
que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 
 
 

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Regímenes de Perfeccionamiento y Otros 
 
- Jefe de la División de Regímenes de Perfeccionamiento y Otros 

MITZI JOCELYN VIDAURRE BERENGUEL 
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales  
 
División de Recaudación y Contabilidad 
 
- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

JORGE TOMAS VALVERDE ZAVALETA 
 

División de Control Operativo 
 
Sección de Monitoreo y Control Electrónico 
 
- Jefe de la Sección de Monitoreo y Control Electrónico  

OMAR HORACIO ROJAS ROJAS 
 

Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

CRISTIAM GARY MORALES OLAZABAL 
 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  
 

División de Técnica Aduanera  
 
Sección de Regímenes Definitivos  

 
- Supervisor de la Sección de Regímenes Definitivos  

LUZ MARIA GARCIA TORRES 

 
 



Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 15 de mayo de 2023, las 
encargaturas en los cargos directivos y cargo de supervisor de las unidades de 
organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 
que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 
INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Importaciones  
 
Sección de Procedimientos No Contenciosos  
 
- Jefe de la Sección de Procedimientos No Contenciosos  

ABRAHAM GIOVANNI RAMIREZ RAMIREZ  
 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  

 

División de Atención Fronteriza  
 
- Jefe de la División de Atención Fronteriza  

JOSE RAUL DEL RIO SALVA  

 

División de Técnica Aduanera  
 
Sección de Regímenes Definitivos  

 
- Jefe de la Sección de Regímenes Definitivos  

DEIVIT ALEXANDER ALVA ROJAS  
 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO  
 

División de Control Operativo 
 

- Supervisor de la División de Control Operativo 

VICTOR ALONSO LOPEZ PAUCAR  
 

 
Artículo 3.- Designar, a partir del 15 de mayo de 2023, en los cargos 

directivos y cargos de supervisor de las unidades de organización dependientes de 
la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación: 

 
 
INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 



División de Importaciones  
 
Sección de Procedimientos No Contenciosos  
 
- Jefe de la Sección de Procedimientos No Contenciosos  

JESSICA ALATA RAMIREZ 
 

División de Regímenes de Perfeccionamiento y Otros 
 
- Jefe de la División de Regímenes de Perfeccionamiento y Otros 

CRISTIAM GARY MORALES OLAZABAL 
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales  
 
División de Recaudación y Contabilidad 
 
- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

MOISES ESCAJADILLO AGUILAR 
 

División de Control Operativo 
 
Sección de Monitoreo y Control Electrónico 
 
- Jefe de la Sección de Monitoreo y Control Electrónico  

KATHLEN ROSMERY CABRERA IZQUIERDO 
 

Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor 2 de la Sección de Acciones Operativas 

ELISA MILAGROS VEGA SALVATIERRA 
 
 

INTENDENCIA DE ADUANA ÁEREA Y POSTAL 
 
Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales  
 
División de Control Operativo 
 
Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor 2 de la Sección de Acciones Operativas 

JUAN ALFONSO ZELAYA DOLORES 
 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  
 

División de Atención Fronteriza  
 
- Jefe de la División de Atención Fronteriza  

DEIVIT ALEXANDER ALVA ROJAS 



 

División de Técnica Aduanera  
 
Sección de Regímenes Definitivos  

 
- Jefe de la Sección de Regímenes Definitivos  

LUZ MARIA GARCIA TORRES 

 
- Supervisor 2 de la Sección de Regímenes Definitivos  

EVELYN ELENA ROQUE HINOSTROZA 
 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO  
 

División de Control Operativo 
 

- Supervisor 2 de la División de Control Operativo 

RAUL NEYRA VELASQUEZ 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

WALTER ANDRES CARDENAS MENDOZA 
Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 


